
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,18 Dezembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº861

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2815

         INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7305/2015; PAR-
TES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa C.
Pacheco Construções Ltda- ME; OBJETO Constitui objeto da pre-
sente a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
AMANDIO EVANGELISTA DO CARMO, NA LOCALIDADE DE
POUSO ALEGRE – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em confor-
midade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma
físico-financeiro), II (caderno de encargos), III (plantas/projetos);
IV (planilha orçamentária de custo, BDI, memorial de cáuculo), V (
minuta de contrato) e VI ( metodologia para cálculo de garantia
adicional),anexo VII ( declaração de idôneo) e anexo VIII ( declara-
ção de conformidade com o edital e seus anexos) . Parágrafo Único:
É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto
que será licitado no certame regulado pelo presente Edital. VALOR:
O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 1.368.829,11 (um
milhão, trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove
reais e onze centavos) fixos e irreajustáveis, para realização dos
serviços descritos neste contrato, mediante cronograma físico fi-
nanceiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSI-
NATURA: 17 de dezembro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2818

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 3288/2015;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa
Econstrur Construções Ltda - ME; OBJETO Constitui objeto da
presente a COBERTURA METÁLICA PARA A QUADRA DA CO-
MUNIDADE DE PEDRAS BRANCAS – SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos ane-
xos I (cronograma físico-financeiro), II  (caderno de encargos), III
(plantas/projetos);  IV (planilha orçamentária de custo, BDI), V (
minuta de contrato) e VI ( metodologia para cálculo de garantia



ANO VI Nº 861
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Dezembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Dezembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 861
Sexta - Feira

adicional),anexo VII ( declaração de idôneo) e anexo VIII ( declaração de conformidade com o edital e seus anexos) .
Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame
regulado pelo presente Edital. VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 274.500,00 (duzentos e
setenta e quatro mil e quinhentos reais) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos neste contrato,
mediante cronograma físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSINATURA: 17 de
dezembro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2819

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2589/2013; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sr. Alexandre Pacheco de Oliveira; OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato de locação de 02 salas na Rua
Paulo Franco Werneck, 234- Centro, contendo um total de 108m², sendo que: 01 medindo 12,00m X 4,00m; 01 medindo
12,00m X 5,00m; para atender as necessidades da Biblioteca neste município. VALOR: O preço da locação será de R$
1.350,00 (hum mil e trezentos e cinqüenta reais), pagos mensalmente até o quinto dia útil do mês subseqüente ao
vencido; DATA DE ASSINATURA: 18 de dezembro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-12-18T18:40:11+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




